อีกอย่างที่สร้างความเชื่อมั่น เชื่อถือ ไว้วางใจ ของผู้ที่จะเป็นลูกศิษย์และนายจ้างก็คือ "การมีมาตรฐาน" และการยอมรับจากจากคนภายนอกทั้งในประเทศ ต่างประเทศก็มีความสำคัญไม่น้อย มหาวิทยาลัยในเชียงราย อย่างน้อย 2 แห่ง คือ **มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง (มฟล.)** และ **มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย (มร.ชร.)** ในช่วงเดือนที่ผ่านมาต่างก็ได้รับการประกาศในระดับโลก และเอเชียวว่าเป็น มหาวิทยาลัยที่มีมาตรฐานในระดับหนึ่งตามที่เข้ไปแล้ว

อย่างเมื่อเดือน ก.ค. 2020 (2563) ที่ผ่านมา ผลการจัดอันดับเว็บไซต์ ของ 4 International Calleges & Universities (4icu.org) ซึ่งเป็นหน่วยงานอิสระอยู่ที่ไพรมอนท์ นิวเซาท์เวลล์ ออสเตรเลีย ได้จัดอันดับความนิยมเว็บไซต์ของมหาวิทยาลัยและวิทยาลัยต่างๆ ในประเทศ และทั่วโลก ตั้งแต่เดือน ก.ค 2005 (2548) โดยดำเนินการรายงานผลปีละ 2 ครั้ง คือ เดือน ม.ค. และ ก.ค. เหมือนกับ Webometrics ซึ่งมีจุดหมายเพื่อจัดอันดับความนิยมของมหาวิทยาลัยและวิทยาลัยนานาชาติบนพื้นฐานของความนิยมในการเข้าติดตามชม "เว็บไซต์" โดยเฉพาะอย่างยิ่งที่จะเป็นเว็บไซต์ที่ช่วยให้นักศึกษานานาชาติได้เข้าใจเกี่ยวกับมหาวิทยาลัยและวิทยาลัยนานาชาติมากยิ่งขึ้น นอกจากนี้การที่เว็บไซต์ที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนและมีการอัปเดตข้อมูลข่าวสารที่สม่ำเสมอจะถูกนำมาใช้ในการพิจารณาจัดอันดับอีกด้วย